INDICAÇÃO Nº 38/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o melhoramento da estrada geral e acessos

das propriedades de Darci Vizentin, João Furlanetto, Lírio Furlanetto, Valdir Furlanetto

e Carlos Tessaro, na Comunidade de Itajubá.

JUSTIFICATIVA

Encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade e

escoamento da produção, sendo que os agricultores citados possui uma grande

produtividade de leite, milho e soja.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de março de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper